V& $PREFEITURA DE

ISW*UND 0 N0V0
Id a d e pa ra to dos

Republicação pot incorreçäo
DECRETO N.° 3240/2012

"NOMEIA CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL."

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Novo,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais,

DECRETA:

Art. 12 - Fica nomeado o Couselho Municipal do Assisténcia
Social, composto pelos representantes das entidades abaixo enumeradas:

1 - TITULARES

1.1 - Do Poder Püblico Municipal:

ISAURA STOCKER MORI - Representante da Secretaria
Municipal do Assisténcia Social;

JOANA ZAFANETTI DE GREGORJO - Representante da
Secretaria Municipal de Saáde;

THIAGO MARTINS DOS SANTOS— Representante cia
Secretaria Municipal do Firtanças;

ROSIMAR FERREIRA DOS SANTOS - Representante da
Secretaria Municipal de Educação.

1.2 - De OrgAos e Entidades nao Covernainentais.

SIDINEI GONALVES PEREIRA - Representante da
FOCA;

MARLENE ZAGLI - Representante dos Trabaihadores na
Area de Assistência Social;

Av. Campo Grande, 200-- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 -
wwwmundonovo.rns. cjov.br wmcimo

'...Lo€_mC4C 	2/2

a $PREFEITURA DE
qf %op NDO NOVO

m.i.gemtrcidadeparatodo;

ANA PAULA MARQUES SARMENTO - Representante da
Rode Feminirta do Combate ao Cancer;

IZABEL MOLINA AZEVEDO DE PAULA - Representanto
daAPAE.

2 - SUPLENTES

2.1 - Do Poder Püblico Municipal:

MICHELE ALENCAR ANTUNES - Representante da
Secretaria Municipal de Assistência Social;

VERA APARECIDA DA coNcElçAo DA FONSECA -
Representante da Secretaria Municipal do Saüde;

EDUARDO BERTIPAGLIA - Representante da Secretaria
Municipal de Finanças;

SIDINEI RIBEIRO - Representante da Secretaria Municipal
do Educação.

2.2 - De Orgàos e Entidades Mo Governamentai.s

DARCI SILVESTRE - Representante do Lar São Francisco
do Assis;

FERNANDA CAMFOS - Usuária do Programa l3olsa
FarnIlia;

LID1ANE PRIORI - Representante dos Trabaihadores jna
Area do Assistência Social;

ROSANCELA BARROS - Representante do CACA.

Av. Campo Grande, 200-. Fone (67) 3474-1144 - CEP 19.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www. mundonovo. ins. gov . br

£

V& APREFEITURA DE

qq' VP4VIUNDO NOV0
Utna cidade para todos

Art. 20 - 0 mandato dos membros do Conseiho Municipal
de Assistência Social seth de dois anos, permitida uma reconduco, corn inIcio em 24
de NOVEMBRO de 2010 e término em 24 de novembro de 2012:

Art. 32  - Este Decreto entrarâ em vigor na data de sua
publicacAo, cOrn efeitos retroativos a 03de fevereiro de 2012, revogados as disposiçôes
em contrário.

- 	 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
-m 	NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SIlL, AOS SErE IAS DC) MES DL

MARCO DO ANO DE DOIS MIL E DOZE. 	 V

Av. Campo Grande, 200-- Fone (67)3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
wvvw.mundonovo.ms.gov . br

JDiáriO Oficial
Mundo Novo MS

Orgao de divulgação oficial do municIpio 	 crido pela Lei no 73812009
Terça-feira, 27 de Marco de 2012 	 MIA TFCNOLOGIAE

rAnAr.rArAn,rnA
¼fl!fl'_ 	_

EPP:06308429000 27
PORTARIA N°  08012012

FATA RIO
"DESIGNA, EM CARATER TEMPOR4 RIO, A PROFESSORA DUE ES- PREFEITURA MUNICIPAL 0€ MUNDO NOVO
PECIFICA PAPA ATUAR NO PETI" 	 Eslado do Mato Grosso do Sul

AViSO DE HOMOLOGAcAO
ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal do Mundo Nova. Estado de Cornunico a HOMOLOGAcAO. bern corno, aADJUD4CAQAO do OBJFTO
Mato (irosso do Sul. no use de was attibuiçaes legais, 	 do prodünenIo Ilcitatono. modatidade Pregào Presencial n ° . 01412.012, S

licitante voncodwa. nos lernios do Processo Mrninistrativo n °. 059/2.012.
Mur.do Nova - MS. 26 do marco d€ 2.012

RESOLVE: 	 ANTONIO CAVALCANTE

Art. 1° Designar Para atuar no Programa do ErradicacSo do Trabalho Prefeito Municipal
Irifantil - PET]. no periodo matufirto. observado o prazo contialual. a
professora CLEUSA ALVES CAVALCANTE OLIVEIRA, convocada pela
Portana no  035/2012.

Art.20  Esta Portana entrara cm vigor na data do soa poblicaçio. revogadas
as disposiçôes aol Ccnhrario.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL. ADS V1NTE E SEtS DIAS DO MES DE
MARCO DE DOtS MILE DOZE.

Antonio Gavalcante
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N° 017/2012

'REVOGA PORTA P/A DUE ESPECIFICA fDA PRO WOENCIAS
CORRELATAS'

PRCELITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado do Mato Grosso do Sul

AVISO DE RESULTADO
0 MUNICIPIO 0€ MUNDO NOVO. Estado tie Main Grosso do SuE
torna pUblico Para eténcia do todos os interessados. qua na Iicitação
modatidado P(cgAo Prasencial n°. 01412.012. que tern par objeto a seleçáo
do propostas, visando a contrataçao do Clinics Especiatizada. Para a
Prestação do Secvicos no area de Oftalrnologia. corn vistas a Mender
pacientes encaminhados pela Seaetaria Municipal do SaUde do Municipio
do Mundo Nova/MS. realizada no dia 22 de marco do 2.012, corn inicio as
09*00mm. sagrou-se venoedora a emprcsa CLiNICA OF OFTALMOLOGIA
RIO IG%JATLMI LTDA.
A proposla final arresentada pela Itcitante importa em R$ - 58.950.00
(CinqUenta e Oito Mil. Novecenlos 0 CinqUenta Reais).
Mundo Nova MS. 22 do marco de 2012 	-
SECRETARIA MUNICIPAL DC ADMINISTRAçAO
OPTO DC MATERIAl E PATRIMONIO
GFRSON LUZ CONTINI
D,retor do Dopartarnenlo

Ropublucaçio par inconcçIo
DECRETO NY 324012012

ANTONIO CAVALCAN T E r"Petdo'MUiiia$I do
Mundo Nova. Estado do Mato Grosso do Sul. no uso do suas atribuiçôes
legais.

RESOLVE:

"NQMEIA CONSELKO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL."

Antonio Cavalcante. Prefeito Municipal de
Mundo Nova. Estado do Maw Grosso do Sul, no usa do suas atribuiçaes
legais.

Art. 1'- Fica revogada paraalrnente a Portana &
21912009. do 20 do agosto do 2009. deocando a servidora Carina Apare- DECRETA:

cida do Oliveira GalvSo apenas do responder pela Sectetana da Escola
Polo munopal tarlos Chagas. An. 1 1  - Fica nomeado o Consclho Municipal do Assistencla SocIal.

con-pasta pelos reptesentanles dat entidades abaixo enumefadas

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da
publicação. revogadas as disposiçoes em contrSdo. - TITULARES

1.1 	 - Do Podor PUblico

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO NOVO, ESTADO DE Municipal:
MATO GROSSO DO SUL, ADS VINTE E TRÉS DIAS DO MES DE MAR.
ço DE DOtS MIL £ DOZE. ISAURA STOCKER MORI - Representante do Secretaria Municipal do

Assisténcia Social:

JOANA ZAFANETTI DE GREGORIO - Represeotante do Smetana
Municipal do Saüde: Anionic Cavalcante

PREFEITO MUNICIPAL
THIAGO MARTINS DOS SANTOS— Ropresenlante do Seaetana

Municipal do Finanças,

ROSIMAR FERREIRA DOS SANTOS - Represenlante da Secretaria
Municipal do Educaçáo

1.2 	 - Do Orgèos c
1.10

Diano
'mflllfl'

Orgão de divulgaçao oficial do municiplo
Terça-feira, 27 de Marco de 2012

IsI:1*t.1

Oficial
Mundo Novo MS

Criado pela Lei n° 73812009

Entidados nao Governamentais. 	 Repubilcacao per incOrreçio
DECRETO N° 324112012

SIDINEI GONQALVES PEREIRA- Ropresentante do 1-OCA;
MARLENE ZAGLI - Reprcsentante dos Trabawadores no Area do NOMEIA 0 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIRE) TOS DA CRJANcA E
Assisiência Social; 	 DOADQLESCENTE E DA PRO VIDENCIAS CORRELATAS.
ANA PAULA MARQUES SARMENTO - Representante do Redo Feminine
do Combats so Cancer; 	 Antonio Cavalcante. Prefeilo Municipal de Mundo Novo. Estado do

Mato Grosso do Sul. no usc de suas athbuicoes legais. em especial as
IZABEL MOLINA AZEVEDO DE PAULA - Represei-4ante do APAE 	consignadas no artigo 80. § V. do Lei Complemontar Municipal n°

03312004,
2 	 —SUPLENTES

2.1 	 - Do Podor POblico DECRETA:
Municipal:

Art. 1° - Pica norneado 0 Conselbo Municipal dos Direltos do Crianca
0 d Adoloscente. oornposto pelos membros abaixo enuinerados.

MICHELE ALENCAR ANTUNES - Ropresentante do Soelaria Municipal
de Assistência Social: 	 I - TITULARES

VERAAPARECIDA DA coNcEiçAo DA FONSECA - ReNosentante do a) Do Podor Executivo Municipal
Secretaria Municipal do Sade:

SA - Vanosa Santos Sign - Representante do Secretaria Municipal do
EDUARDO BERTIPAGLIA - Rcpresentante do Seaetasia Municipal do Assislénda Social.
Financas: 	 a.2 - Rosimar Ferreira dos Santos . Representarfie dii Secaetarra

Municipal do Educaçao:
SIDINEI RISEIRO - Represenlante do Secretaria Municipal do Educacao. a.3 - Vera Aparecida da Concolçio do Fonseca . Reprosentanto do

Socielaria Municipal do SaCide

2.2— Do Orgaos e Entidades nào Governamentais

DARCI SILVESTRE - Represontante do Lar São Francisco do Assis:

FERNANDA CAMPOS - tisuárta do Programa Balsa Familia;

LIDIANE PRIORI - Representante dos Traballiadores no Area do
Ass,sléroa Social;

ROSANGELA BARROS - Represontante do CACA
Art. 20  -O mandato dos membros do Consellio Municipal doAssistoncla
Social sera de dois ones. permitida ma reconduçio. corn inicio em 24 tie
NOVEMBRO do 2010 e ternilno em 24 do novembro tie 2012.

Art. 30  - Este Deacto entrará em
vigor no data tie sua publicaçâo. coin efeilos retroativOs a 03 do fevereiro
d2 2012. rovogados as disposiçdes em contrarie.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL. AOS SETE DIAS DO MES DE MARCO DO
ANO DE DOtS MIL £ OOZE.

Anton.o Cava/cenls
PREFEITO MUNICIPAL

b) Das Organaacoes Soclais

b.1 - Sidlnoi Gonçalves Pereira . Representanle do IOCA (Forniacão a
OrienlaçIo do Crlanca e 30 Adolescente);
b.2 - Maria de Lourdes Pereira . Representanle do APM (Azscdaçáo do
Paise Meshes):
b.3 - Luciano Honrique Wolfgran - Represontanie do PACA (Pr*Io do
Assislénda a C:iança 0 so Adolescenle).

ii. SUPLENTES
a) Do Poder Executivo Municipal

a.1 - Rosangela Fernandes Soya . Represenianle da Sec(elaria
Municipal do Assisténcia Social;
a.2 —Sidnel Ribeiro . Ropresentanie Os Secietaria Municipal de Educacao
a.3 - Monica Harumi Kuslnoto Takouti - Repiesentante d3 Seaetana
Municipal do SaUde.

b) Des Organizaçoes 5001315

b.1 - Maria do Lourdes Poreira . Represenlante do AMP (Associacào
Pais e Mestros da Escola lolanda Ally):
b.2 - Paulo Cosar tie Oliveira - Reptosentanto da Pahuiha MSim:
b.3 - Rosangela Crlstina dos Santos Vanzin - Represenlante do CACA
(Casa tie Apoic a Cdança e so Ado4escente).

Art 20  A funçao do Consolheiro é considerada de iulleresse I)iJbilco
relevante e nac sera romunerada.

Art. 3°.O mandate dos membros do Conselho Municipal dos Dlroitos do
Cflança edo Adolescents sera do dais anos. pernhitida limo ceconducáo.
nos hermes do artigo 10 do Lei Complomentar Municipal n o  3312004. corn
iniclo em 05 do main do 2011 e térinino em 05 do maw tie 2013.

An. 4°- Este Decreto enkarS em vigor no data do suit pubhcaco. corn
ofeitos rotroativos a 03 de fovereiro do 2012. revoqadas as disposcóes
em contráflO.

MA